
Zarządzenie Nr 1743/08 
Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 10 października 2008 roku 

 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta na 2008 rok. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz.1759, z 2005r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 
oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173 poz.1218) i art. 188 ust. 1 pkt 
1, ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz. 2104, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 
1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 
587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984), w związku z § 11 pkt 3 Uchwały Nr 
XXIII/238/07 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 20 grudnia 2007r. w sprawie budżetu 
Miasta Białegostoku na 2008r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. 
1. Ustalam dochody budżetu Miasta na 2008r. w wysokości 925.877.880 zł, w tym 

dochody bieżące – 817.112.643 zł i dochody majątkowe – 108.765.237 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, z tego: 
− dochody budżetu gminy w wysokości 642.427.358 zł, 
− dochody budżetu powiatu w wysokości 283.450.522 zł. 

2. Ustalam wydatki budżetu Miasta na 2008r. w wysokości 1.052.597.271 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, z tego: 
− wydatki budżetu gminy w wysokości 651.576.716 zł, 
− wydatki budżetu powiatu w wysokości 401.020.555 zł. 

3. Dokonuję zmian w budżecie Miasta po stronie wydatków polegających na 
przeniesieniu planowanych środków budżetowych pomiędzy paragrafami w ramach 
działu na kwotę 6.293.770 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Dokonuję zmian w załączniku nr 3a do budżetu Miasta „Zadania inwestycyjne na 
2008r.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

PREZYDENT MIASTA 
dr hab. Tadeusz Truskolaski 

1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 1743/08

Dochody Budżetu Miasta na 2008 r. Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 10 października 2008 r.

( w złotych )
Dochody Dochody

zwiększenia zmniejszenia bieżące majątkowe
na 2008 rok na 2008 rok

1. 2. 3. 4. 5. 5. 6. 7.

G DOCHODY    GMINY 642 773 958 0 346 600 642 427 358 581 148 459 61 278 899

DOTACJE CELOWE NA ZADANIA WŁASNE  18 561 545 0 346 600 18 214 945 18 128 133 86 812

852 POMOC SPOŁECZNA 15 812 881 0 346 600 15 466 281 15 393 054 73 227

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 9 172 104 0 346 600 8 825 504 8 825 504 0

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin )

9 172 104 346 600 8 825 504 8 825 504

926 224 480 0 346 600 925 877 880 817 112 643 108 765 237

Źródło dochodów

                                      OGÓŁEM (  G + P )

Dział Rozdział §
Plan         

na 2008 r. po 
zmianie

Plan         
na 2008 r.

2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1743/08
Prezydenta Miasta Białegostoku 
z dnia 10 października 2008 r.

Wydatki  Budżetu Miasta na 2008 r.
( w złotych )

Wynagrodzenia Pochodne Dotacje Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji

1. 2. 3 4. 5. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 240 591 380 5 660 000 5 660 000 240 591 380 96 266 030 128 736 5 264 0 0 0 144 325 350

ZADANIA GMINY 110 187 170 350 000 600 000 109 937 170 87 627 545 14 000 0 0 0 0 22 309 625

60004 Lokalny transport zbiorowy 82 950 910 0 500 000 82 450 910 81 594 645 14 000 0 0 0 0 856 265

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednost. budż. 800 000 0 500 000 300 000 0 0 0 0 0 0 300 000

60016 Drogi publiczne gminne 27 236 260 350 000 100 000 27 486 260 6 032 900 0 0 0 0 0 21 453 360

4270 zakup usług remontowych 5 224 000 250 000 0 5 474 000 5 474 000 0 0 0 0 0 0

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 453 360 100 000 100 000 21 453 360 0 0 0 0 0 0 21 453 360

ZADANIA POWIATU 130 404 210 5 310 000 5 060 000 130 654 210 8 638 485 114 736 5 264 0 0 0 122 015 725

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 130 404 210 5 310 000 5 060 000 130 654 210 8 638 485 114 736 5 264 0 0 0 122 015 725

4270 zakup usług remontowych 8 147 735 250 000 0 8 397 735 8 397 735 0 0 0 0 0 0

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 267 498 5 000 000 5 060 000 57 207 498 0 0 0 0 0 0 57 207 498

6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 807 277 60 000 0 63 867 277 0 0 0 0 0 0 63 867 277

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 63 103 870 268 867 268 867 63 103 870 60 512 430 35 329 194 6 478 297 8 000 0 0 2 591 440

ZADANIA GMINY 54 903 151 268 867 268 867 54 903 151 52 311 711 31 221 692 5 723 520 8 000 0 0 2 591 440

75022 Rady gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 1 085 000 10 000 10 000 1 085 000 1 085 000 0 0 0 0 0 0

4210 zakup materiałów i wyposażenia 170 000 10 000 160 000 160 000

4420 podróże służbowe zagraniczne 40 000 9 000 49 000 49 000

4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0 1 000 1 000 1 000

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 235 938 205 000 55 000 3 385 938 3 385 938 90 000 0 8 000 0 0 0

4170 wynagrodzenia bezosobowe 85 000 5 000 0 90 000 90 000 90 000 0 0 0 0 0

4300 zakup usług pozostałych 2 378 938 200 000 0 2 578 938 2 578 938 0 0 0 0 0 0

4410 podróże służbowe krajowe 100 000 0 55 000 45 000 45 000 0 0 0 0 0 0

75095 Pozostała działalność 4 283 314 53 867 203 867 4 133 314 2 983 314 56 692 13 520 0 0 0 1 150 000

4170 wynagrodzenia bezosobowe 52 825 3 867 0 56 692 56 692 56 692 0 0 0 0 0

4210 zakup materiałów i wyposażenia 189 000 0 50 000 139 000 139 000 0 0 0 0 0 0

4300 zakup usług pozostałych 1 544 934 50 000 53 867 1 541 067 1 541 067 0 0 0 0 0 0

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 185 000 0 100 000 1 085 000 0 0 0 0 0 0 1 085 000

WYDATKI 
BIEŻĄCE

 W TYM:
WYDATKI 

MAJĄTKOWEPlan na 2008r. zwiększenia zmniejszenia Plan na 2008r. po 
zmianie§DZIAŁ ROZDZ. Wyszczególnienie

3



Wynagrodzenia Pochodne Dotacje Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji

1. 2. 3 4. 5. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

WYDATKI 
BIEŻĄCE

 W TYM:
WYDATKI 

MAJĄTKOWEPlan na 2008r. zwiększenia zmniejszenia Plan na 2008r. po 
zmianie§DZIAŁ ROZDZ. Wyszczególnienie

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 26 533 877 295 000 295 000 26 533 877 21 383 356 15 561 461 774 652 538 000 0 0 5 150 521

ZADANIA GMINY 5 823 000 95 000 95 000 5 823 000 5 321 309 3 404 395 670 750 0 0 0 501 691

75416 Straż Miejska 5 157 000 95 000 95 000 5 157 000 4 920 809 3 404 395 670 750 0 0 0 236 191

3020 nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń 199 736 37 000 236 736 236 736

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 624 500 35 000 589 500 589 500 589 500

4210 zakup materiałów i wyposażenia 197 000 33 000 230 000 230 000

4260 zakup energii 40 000 5 000 35 000 35 000

4270 zakup usług remontowych 65 000 30 000 35 000 35 000

4280 zakup usług zdrowotnych 14 000 5 000 19 000 19 000

4370 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii  
stacjonarnej 35 000 5 000 30 000 30 000

4610 koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000 10 000 10 000 10 000

4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 43 000 5 000 38 000 38 000

4740 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 15 000 5 000 10 000 10 000

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 216 191 20 000 236 191 236 191

ZADANIA POWIATU 20 710 877 200 000 200 000 20 710 877 16 062 047 12 157 066 103 902 538 000 0 0 4 648 830

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zadanie z 
zakresu administracji rządowej

17 898 407 200 000 200 000 17 898 407 15 393 457 12 157 066 103 902 0 0 0 2 504 950

4050 uposażenia żołnierzy zawodowych i  nadterminowych oraz 
funkcjonariuszy 10 259 040 200 000 10 059 040 10 059 040 10 059 040

4060 pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych 
oraz funkcjonariuszy 680 200 200 000 880 200 880 200 880 200

851 OCHRONA ZDROWIA 12 663 953 34 34 12 663 953 7 030 953 1 984 193 288 967 3 386 985 0 0 5 633 000

ZADANIA GMINY 12 526 916 34 34 12 526 916 6 893 916 1 984 193 288 967 3 369 448 0 0 5 633 000

85153 Zwalczanie narkomanii 504 000 34 34 504 000 504 000 40 495 539 422 000 0 0 0

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 430 34 464 464 464

4210 zakup materiałów i wyposażenia 30 500 34 30 466 30 466

852 POMOC  SPOŁECZNA 149 552 501 23 775 370 375 149 205 901 142 465 104 27 934 362 5 470 898 5 932 388 0 0 6 740 797

ZADANIA GMINY 103 000 488 23 300 369 900 102 653 888 102 202 591 9 772 445 2 113 395 3 568 827 0 0 451 297

85203 Ośrodki wsparcia 2 193 910 23 300 23 300 2 193 910 2 152 920 1 394 600 215 500 0 0 0 40 990

4220 zakup środków żywności 199 701 0 23 300 176 401 176 401 0 0 0 0 0 0

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne 0 23 300 0 23 300 0 0 0 0 0 0 23 300

85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 16 744 604 0 346 600 16 398 004 16 398 004 0 1 000 43 500 0 0 0

3110 świadczenia społeczne 16 509 604 0 346 600 16 163 004 16 163 004 0 0 0 0 0 0

ZADANIA POWIATU 46 552 013 475 475 46 552 013 40 262 513 18 161 917 3 357 503 2 363 561 0 0 6 289 500

4



Wynagrodzenia Pochodne Dotacje Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji

1. 2. 3 4. 5. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

WYDATKI 
BIEŻĄCE

 W TYM:
WYDATKI 

MAJĄTKOWEPlan na 2008r. zwiększenia zmniejszenia Plan na 2008r. po 
zmianie§DZIAŁ ROZDZ. Wyszczególnienie

85226 Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 362 070 475 475 362 070 362 070 266 194 49 179 0 0 0 0

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 000 475 9 525 9 525

4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 000 475 1 475 1 475

853 POZOSTAŁE  ZADANIA  W  ZAKRESIE  POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 13 101 027 44 992 44 992 13 101 027 11 778 400 1 062 569 170 003 9 506 672 0 0 1 322 627

ZADANIA GMINY 7 995 015 44 992 44 992 7 995 015 6 682 915 414 131 67 444 5 580 900 0 0 1 312 100

85395 Pozostała działalność 1 236 115 44 992 44 992 1 236 115 1 177 015 414 131 67 444 75 000 0 0 59 100

4118 składki na ubezpieczenia społeczne 60 293 7 080 53 213 53 213 53 213
4119 składki na ubezpieczenia społeczne 2 712 319 2 393 2 393 2 393
4128 składki na Fundusz Pracy 9 584 1 126 8 458 8 458 8 458
4129 składki na Fundusz Pracy 431 51 380 380 380
4178 wynagrodzenia bezosobowe 162 971 3 595 159 376 159 376 159 376
4179 wynagrodzenia bezosobowe 7 330 162 7 168 7 168 7 168
4218 zakup materiałów i wyposażenia 89 468 31 253 58 215 58 215
4219 zakup materiałów i wyposażenia 4 024 1 406 2 618 2 618
4308 zakup usług pozostałych 337 881 43 054 380 935 380 935
4309 zakup usług pozostałych 15 197 1 938 17 135 17 135

900 GOSPODARKA  KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 47 051 330 1 102 1 102 47 051 330 24 644 330 521 444 97 203 0 0 0 22 407 000

ZADANIA GMINY 39 795 060 1 102 1 102 39 795 060 17 388 060 521 444 97 203 0 0 0 22 407 000

90013 Schroniska dla zwierząt  688 584 1 102 1 102 688 584 688 584 487 240 97 203 0 0 0 0

4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 529 1 25 530 25 530 25 530

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 84 704 1 84 703 84 703 84 703

4210 zakup materiałów i wyposażenia 22 820 1 101 21 719 21 719

4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii  
komórkowej 1 800 600 2 400 2 400

4370 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii  
stacjonarnej 3 500 300 3 800 3 800

4410 podróże służbowe krajowe 3 600 200 3 800 3 800

4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 148 1 12 149 12 149

W Y D A T K I       O G Ó Ł E M 1 052 943 871 6 293 770 6 640 370 1 052 597 271 768 654 279 287 858 101 53 898 845 101 841 706 11 084 076 932 724 283 942 992

ZADANIA GMINY 652 173 316 783 295 1 379 895 651 576 716 527 293 504 157 680 943 30 574 741 75 866 436 11 084 076 932 724 124 283 212

ZADANIA POWIATU 400 770 555 5 510 475 5 260 475 401 020 555 241 360 775 130 177 158 23 324 104 25 975 270 0 0 159 659 780

5



Załącznik Nr 3    
do Zarządzenia Nr 1743/08
Prezydenta Miasta Białegostoku
z dnia 10 października 2008 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15
A
B
C

A

B

C

A

B

C

A
B
C
A
B
C

1 302 036 636 244 621 487 5 160 000 5 160 000 244 621 487 88 701 296 111 293 744 37 329 770 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

DIn10 000 000 4 600 000 5 400 00026 600 60015 6050 / 
6059

"Poprawa jakości funkcjonowania systemu 
transportu publicznego miasta Białegostoku" - 

Etap III. Opracowanie dokumentacji technicznej i 
przebudowa ul. Legionowej na odcinku od ul. 

M.C. Skłodowskiej do ul. Pałacowej (2008)

10 000 000 5 000 000 5 000 000

Korekta

zwiększenia zmniejszenia

0

30 000 DIn29 600 60016 6050 Budowa dojazdu do ul. Sobolewskiej /2008/ 130 000 130 000

13

Rok budżetowy 
2008 po korekcie 

(11+12+13+14)

420 000920 000

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

 Zadania inwestycyjne w 2008 r.

Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w 
latach)

Łączne koszty 
finansowe

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

Lp. Dział Rozdz.

Budowa ul. Bagnowskiej wraz z infrastrukturą 
/2007-2008/ 920 036

Budowa przedłużenia ul. Częstochowskiej do ul. 
Sitarskiej ze skrzyżowaniem ulic: Poleska, 

Sitarska, Częstochowska /2007-2008/
8 120 00014

13 600 60016 6050

600 60015 6050

§**

DIn3 120 000 3 000 000120 000

122 015 725 35 168 5944 689 000

1 020 000

RAZEM

OGÓŁEM

500 000

RAZEM 807 170 692 31 499 303 50 658 828

901 45061 469 453 9 091 91021 453 36021 453 360 11 460 000

100 000

DIn

7 296 677

8 120 000

122 015 725

30 000

Planowane wydatki

Rok budżetowy 
2008

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

5 000 000

5 060 000 5 060 000

100 000

100 000

100 000 100 000

6059

Poprawa jakości funkcjonowania systemu 
transortu publicznego miasta Białegostoku - Etap 

II. Opracowanie ostatecznego studium  
wykonalności /2008/

60 000 60 000 60 00034 600 60015 60 000 60 000 60 000 BFE

6


